
 

 

 
OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

OGRES KALNA PAMATSKOLA 
Reģ.Nr.40900021781, Zinību iela 3, Ogre, Ogres novads,  LV-5001 

Tālr.65035929,  e-pasts: skola@okp.lv, www.okp.lv 

 

Iekšējie noteikumi 

Ogrē 
2025. gada 3. februārī 3/2025 

 

 

Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Ogres Kalna pamatskolas 

pamatizglītības un speciālās pamatizglītības programmās 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Kārtība izdota saskaņā ar 11.01.2022. Ministru kabineta noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie 

tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 

izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 2. daļu un Izglītības likuma 58.pantu. 

2. Īstenotās izglītības programmas 

2.1. Pamatizglītības programma (21011111); 

2.2. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem ( 21015611). 

2.3. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (21015811). 

 

3. Izglītojamo uzņemšana 1. - 9. klasē 

3.1. Izglītojamā uzņemšanai izglītības iestādē vecāks vai tā likumiskais pārstāvis iesniedz: 

3.1.1. iesniegumu par bērna uzņemšanu izglītības iestādē (Pielikums); 

3.1.2. iepriekš iegūto izglītību apliecinoša dokumenta (sekmju izraksta, liecības) kopiju, uzrādot 

oriģinālu direktoram; 

3.1.3.  pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu par izglītojamam ar speciālām vajadzībām 

atbilstošāko izglītības programmu, pedagoģiski medicīniskās komisijas, izglītības un skolu 

vai klīniskā un veselības psihologa, logopēda, skolotāja logopēda vai speciālā pedagoga 

atzinumu par izglītības programmas apguvē nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem (ja 

attiecināms). 

3.2.  Iesniegumi par izglītojamā uzņemšanu izglītības iestādē tiek skatīti to iesniegšanas secībā. Prioritāri 

izglītības iestādē tiek uzņemti tie izglītojamie, kuru mācību uzsākšanas datums ir esošajā, nevis 

nākamajā mācību gadā.      

3.3.   Vecāku/ likumisko pārstāvju pienākums ir rakstiski informēt izglītības iestādes vadītāju par bērna 

veselības stāvokli un jebkādiem citiem apstākļiem, kas var ietekmēt izglītības programmas apguvi un 

tajā iesaistītās personas. 

3.4.  Izglītojamais izglītības programmā tiek uzņemts, ja tiek izpildīti visi minētie nosacījumi: 

3.4.1. izglītojamo skaits klasē nav lielāks par 20 - 26 izglītojamiem 1. - 3. klašu grupā un 26 

izglītojamiem  4. - 9. klašu grupā; 

3.4.2. ja izglītojamam nepieciešams īstenot pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumā ieteikto 

speciālās izglītības programmu, klasē drīkst būt ne vairāk kā četri izglītojamie ar speciālām 

vajadzībām. 



 

3.5.  Ja izglītības iestāde neuzņem izglītojamo, izglītības iestāde rakstiski informē iesnieguma iesniedzēju 

par izglītojamā uzņemšanas atteikumu un tā iemesliem. Direktors par atteikumu uzņemt izglītojamo 

izglītības iestādē pamatizglītības iegūšanai vai turpināšanai informē arī Ogres novada pašvaldības 

Izglītības pārvaldi. 

3.6.  Ja pēc sākotnējā atteikuma izglītības iestādei ir iespēja piedāvāt izglītojamā uzņemšanu, tā sazinās ar 

vecāku, izmantojot sākotnējā iesniegumā norādītos saziņas līdzekļus. 

4.  Noslēguma jautājumi 

Līdz ar Kārtības stāšanos spēkā 2025. gada 3. februārī, spēku zaudē 2023. gada 20. februāra iekšējie 

noteikumi Nr. 5/2023 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Ogres 1. vidusskolas pamatizglītības un 

speciālās pamatizglītības programmās”. 

 

 

Ogres Kalna pamatskolas direktore 

 

Ilze Butevica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

Ogres Kalna pamatskolas direktorei  

Ilzei Butevicai 

_________________________________________ 
vecāka/aizbildņa/pilnvarotās personas vārds, uzvārds 

 

_________________________________________ 
deklarētās dzīvesvietas adrese 

 

_________________________________________ 
faktiskās dzīvesvietas adrese 

 

_________________________________________ 
tālruņa nr., e-pasta adrese 

IESNIEGUMS 

 

Lūdzu uzņemt ____________________________________________(bērna vārds, uzvārds), 

personas kods___________________-_________________, dzimis/-usi _______________, Ogres Kalna 

pamatskolas_______ klasē 20___./20____ mācību gadā šādā izglītības programmā (izvēlieties vienu): 

□ pamatizglītības programmā (21011111); 

□ speciālās pamatizglītības programmā izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611); 

□ speciālās pamatizglītības programmā izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem 

(21015811). 

Kā otro svešvalodu mans bērns apgūs __________________________________________. 

Esmu informēts par vecāku (personu, kas realizē aizgādību) pienākumu ziņot izglītības iestādes vadītājam 

par bērna veselības stāvokli un jebkādiem citiem apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt izglītības procesu un 

būt nozīmīgi tajā iesaistītajām personām. (Izglītības likuma 58. pants) 

 

Es piekrītu/nepiekrītu, ka mana bērna fotogrāfijas vai video ieraksti informatīvos vai mākslinieciskos 

nolūkos tiek izmantoti skolas mājaslapā, sociālo tīklu vietnēs, stendos un vēstures albumos. 

 

Ar izglītības iestādes dokumentiem skolas mājaslapā iepazinos. 

Iesniegumam pievienoju šādus dokumentus: 

1) _____________________________________ 

2) _____________________________________ 

3) _____________________________________ 

Datums ______________________________ 

Paraksts______________________________ 


